[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                                 №
станица Журавская

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

 Журавского сельского поселения Кореновского района

«Журавская сельская библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Устава Журавского сельского поселения Кореновского района, решением Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.04.2024 № 233                                      «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Журавского сельского поселения Кореновского района, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека» (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 05.06.2024 № 239 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Журавского сельского поселения Кореновского района «Журавская сельская библиотека».

3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) опубликовать текст настоящего решения в газете «Кореновские вести» и разместить на официальном сайте Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (zhuravskaja.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике налогам и сборам землепользования и землеустройства Совета Журавского сельского поселения Кореновского района (Савченко).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           Г.Н. Андреева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Журавского

сельского поселения

Кореновского района

от  №
 ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые пользователям

муниципального бюджетного учреждения культуры
Журавского сельского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость

услуги

(рублей)

	1
	Проведение культурно - просветительской и информационной деятельности, в том числе культурно – массовых мероприятий

льготный билет
	билет
	100,00

	2
	Ксерокопирование материалов по заявкам пользователей из фондов библиотеки
	страница
	8,00

	3
	Ксерокопирование материалов по заявкам пользователей в цвете
	страница
	15,00

	4
	Набор и распечатка информации
	страница
	30,00

	5
	Набор и распечатка таблиц, диаграмм
	страница
	34,00

	6
	Распечатка информации с дисков и других источников на бумажный носитель (1 страница)
	страница
	8,00

	7
	Сканирование информации из фондов библиотеки без редактирования
	страница
	30,00

	8
	Сканирование информации из фондов библиотеки с редактированием
	страница
	34,00

	9
	Сканирование рисунков, изображений из фондов библиотеки без форматирования
	страница
	30,00

	10
	Сканирование рисунков, изображений из фондов библиотеки с форматированием
	страница
	34,00

	11

	Читательский билет:

- для детей

-для льготной категории

- для остальных пользователей
	билет
	40,00

40,00

80,00

	12
	Ламинирование документов
	лист
	30,00

	13
	Переплет пластиковой пружиной черного или белого цвета диаметром 6,8 или 10 мм
	пружина
(обложка, картон)
	30,00

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           Г.Н. Андреева